UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC VĨNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 236 /TTr-UBND Phước Vĩnh, ngày  14  tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị ban hành quyết định xử lý vi phạm trật tự xây dựng

Kính gửi: Đội Quản lý Đô thị Quận Thuận Hóa

Thực hiện chức năng quản lý trật tự xây dựng trên địa phường, ngày 14/3/2025
UBND phường Phước Vĩnh phát hiện và tiến hành lập biên bản vi phạm hành chính về
hoạt động đầu tư xây dựng đối với bà Nguyễn Thị Thái Hằng địa chỉ công trình xây
dựng 63 kiệt 93 Đặng Huy Trứ, phường Phước Vĩnh, quận Thuận Hóa, thành phố Huế.

Hành vi vi phạm như sau:
Xây dựng công trình nhà ở riêng lẻ không có giấy phép xây dựng tại địa chỉ

63/93 Đặng Huy Trứ, phường Phước Vĩnh, quận Thuận Hóa, thành phố Huế.
Hiện trang: Đã xây dựng hoàn thiện phần móng, đúc 10 trụ bê tông cao 3.2m.

Tường xây bằng gạch. Đang đóng coopha sàn.
Diện tích xây dựng 9.8m*6.3m = 61.74m2

Do thẩm quyền xử phạt vi phạm hành chính được quy định tại khoản 1 Điều 38
Luật xử lý vi phạt hành chính ngày 20/6/2012 về việc Quy định thẩm quyền xử phạt
vi phạm hành chính; Điểm a khoản 7 Điều 16 và Điều 78 Nghị định số 16/2022/NĐ-
CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây
dựng, trường hợp xây dựng vi phạm nói trên vượt thẩm quyền xử phạt vi phạm hành
chính của Chủ tịch UBND phường.

Vậy, UBND phường kính đề nghị Đội Quản lý đô thị Quận tiến hành tham mưu
UBND Quận ban hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với trường hợp nói
trên theo quy định

(Đính kèm biên bản vi phạm hành chính về vi phạm quy định trật tự xây dựng số 02 /BB-
VPHC ngày 14/3/2025.)

UBND phường kính báo cáo Đội Quản lý đô thị Quận Thuận Hóa./.
TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thế Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:52:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Phạm Mỹ Tiên<pmtien.phuocvinh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T14:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Hoàng Thế Tiến<httien.phuocvinh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-14T15:28:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC VĨNH<phuocvinh@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!